
áaw

%VLwi_\U____~____H__“_V__`__;_ ____V __“_¶ LawM1?__“___W__ }ÊQHYíäfläwmV_í  šw_:_`_»`_“_ga¢_W`_MÊ:_'_

WQu»ímm

›hm?

ag_

ä

MMmm_“__{_“____“_HHV ___ _V9V›”__V_,VV“WE%›_“¿___VVHH“__ 'JW“__
wigÃšüí É

`_h

ÂÀ_¿í
% % V%%¶  ãšwwšäíââ§3š_;_¿Vfiä§â%%šV%

%g3aêtlä§ã _g

É%m%ä%¶ä%%mWLšw%ü_wm§ägg%}%Êägäáágãâ
 %% HÉ_%%NmšgÊ§ä_§hHüaw%$%wä}x   fimämm§_L}m%

š _ 

gm_ HWím ¿§m§Nü¿%ä%m§Àw›Ê¶ % ëäšš%ä AM_ ¶_ ¶___ML  _'

_ i

Aššguäg› _ku›_ aêiãšw
ã_

» A _»A¬H§$`š_šmHäššmamãäšäúwfiY __

AíÍ
 ¶A

  À

É'_V_` __'___V` __

` %__ À ääšííš34QQ}anÀÀÀ*
 _% %¿¶ Vgãüšmšä__?

 %l%lW%%UÁ_ü¢¢flww“awM¶ã
} }}dãšëãw

agÉ_Í_

______1

£__“_vm^__“u"____H

ÃV_%

___ _ __    à¬_Éwäâaämí

in

Ê

*_gw.u3âQi
Égwga”ššÊ%§¿$üšgm

.Y

_Ç_ ¿í ííflgaéíQgggääfiggv›QEmV
___ ¿$_äâ_`_V

ga% Y 1g*_¬áíškV ¬ü}AW&§šëg  

kg

%gãääwgí¬%í}A3VwmMwm_äHëäÍ

 _V_;i

g 
`

šãä_›
›_›̀`¿__%F,_M__;¡__›__›_i*__`ag;mg  Vfiäaêãgüg



_/-\

3 ®

FSC
www.fs|:.ong

MISTO
Papel produzido
a partir de fontes

responsáveis
FSC* C1 26031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X N°o35 1 FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 201 s
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru - CE, por meio da Comissão
Licitação, torna público O resultado da fase de habilitação do Processo Licitatório Tomada de Preços N ° 00.2/2018 - GM, do tipo Menor Preço por
cujo objeto é a contratação de serviços especializados em contratação de Sociedade de Advogados para prestar Serviços de Assessoria e Consultoria
em Licitações e Contratos Administrativos para divetsas Secretarias do Município de Paracuru - Ce. Foi Inabilitadas, as empresas Dias e Neves Advogados
Assossiados e a empresa Martins Gildo Ponte Advocacia. Para fase subsequente do procedimento Licitatório, foram Habilitadas as empresas Araujo &
Alencar Advocacia e Campos Cidrack Sociedade Individual de Advocacia. Fica aberto O prazo recursal, previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de
Licitações. A convocação para abertura das propostas serão publicadas posteriormente nos mesmos veículos de comunicação. Maiores informações poderão
ser adquiridas no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCE - CE: http://www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes. Paracuru-CE, 19 de fevereiro de 2018. Kelton Sousa da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*ici *ici 1:31'*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Aditivo ao Contrato - Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços
n" 2014.06.25.1. Partes: O Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa Lorena & Adria Const Comercio
e Locações LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de passagem molhada e pavimentação em
pedra tosca no Sitio Onça, pertencente ao Municipio de Barbalha/CE. Valor readequado: R$ 37.566,52 (trinta e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais e
cinqüenta e dois centavos). Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso ll, alínea “d” da Lei Federal 11° 8.666/93. Signatários: Raul Tavares da Cruz e Lorena
Oliveira Sousa. Barbalha/CE, 12 de julho de 2016.

'k'k°k ide* á"It*

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
SRP N° PP-001/2018-SESA. :Registro de Preços para futura contratação referente à aquisição de medicamentos diversos, material médico hospi-
talar, odontológico, instrumental cirúrgico, odontológico, destinados ao atendimento do sistema de saúde, deste Município, de acordo com as especificações
constantes no termo de referência. IIIPO: Menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
e documentos de habilitação será no dia 06 de março de 2018 às 09:00 (horário local). Maiores informações através dos fones (88-3425.1212/3425.1214)
das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

#31* =I=** =l¢=|=*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVlS_Q,DE LIÇ_l;l`_AÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 2018.02.l5.001¡TP.
O Município de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços
no 2018.02.I5.001/TP do tipo menor preço cujo objeto é a contratação dos serviços profissionais a serem prestados na assessoria e consultoria jurídica
junto ao Centro de Referência Especializado de Assistência Social- CREAS, órgão vinculado á Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
do Município de Baturité-CE, conforme anexos do edital, com data de abertura marcada para O dia 09 de março de 2018, às 09:00h, na Sede da Licitação
sito na Praça Waldemar Falcão, s/n, Centro, Baturité - CE. Comissão de Licitação.

=I=*=l= *** 101€*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Finanças - Aviso de Adiamento do Pregão Presencial N.” 01/2018-SEFIN. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiamento do Pregão Presencial N.° 01/2018-SEFIN - contratação dos serviços de locação e
manutenção de sistemas (software) para atender as necessidades de Diversas Secretarias. A nova data e horário é dia 05 de Março de 2018, às 08h30min, na
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n" 785 - Bairro Planalto -~ Tianguá~CE. O edital, anexos e aderido poderão ser obtidos
junto à Comissão, no endereço acima, das 7h:30 às 13h:30, nos dias úteis e no site Www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá, 20 de Fevereiro de 2018. Carlos
Alexandre A. de Vasconcelos -- Pregoeiro.

**'k *fede *ä\"l‹

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação « Pregão Presencial. O Pregoeiro do Municipio de Uruburetama-
CE, comunica aos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 2018, às 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.°
002/2018~PPSESA, para a Locação de um aparelho de Raio X hospitalar e de uma processadora automática de filmes de Raio X, para atender a demanda do
Hospital Municipal junto à Secretaria de Saúde do município de Uruburetama, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do Edital.
O edital estará disponivel nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1 131-Centro ou pelo site: WWW.tce.ce.gov.br.
Uruburetama -CE, 20/02/2018. Francisco F. Andrade- Pregoeiro.

:k*'k *thai *ink

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 06
de Março de 2018, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2018.02.15.01-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote,
com fins ao registro de preços visando a aquisição de pneus novos de fabricação nacional (primeira linha) com certificado do INMETRO, para atender aos
veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponivel na Sede da Comissão, Rua
Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www/tem.ce.gOv.br/licitacoes. Informações: (85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. A
Pregoeira.

*iris *írk #12*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Tomada de Preços N” 02/2018-ADM.
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 09 de Março de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a documentação de habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 02/2018-ADM - Contratação de Prestação de Serviços Especializados em Elaboração, Organização e
Realização de Concurso Público. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site wWw.tc1n.
ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 20 de Fevereiro de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

1\'*7?¢ “lcirk 1\'**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação ~ Pregão Presencial N” 2002.01/2018. A comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro, tel (88) 3527-1255, torna público que se encontra à disposição dos
interessados O Edital de Pregão Presencial N° 2002.01/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos em assessoria e consultoria na área
de controle interno, junto a Câmara Municipal de Pereiro, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo, sendo a fase de
disputa de lances no dia 06/03/2018 às 14:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público
das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 20 de fevereiro de 2018. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro.

abit* *#90 'k**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão,
toma público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, n° 20l8.02.20.l4.PP.FME, do tipo menor preço
por lote, cujo objeto é a aquisição de bens de consumo (material de expediente e gêneros alimentícios) destinados ao desenvolvimento das atividades do
Programa Ensino de Jovens e Adultos - EJA. A realizar-se no dia 08 de março de 2018 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro Milhã-CE, das 08:15 às 11:45h pelo telefone (88) 998723590 e nos sites: Www.tce.ce.gov.br e www.
milha.ce.gov.br. M.ilhã(CE), 20 de fevereiro de 2018. Mirma Quezia da Silva ~ Pregoeiro.

*ahh abit* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã toma público que se encontra
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, 11° 2018-02.19] 1.PP.FME, do tipo menor preço, cujo Objeto e a contratação de serviços
para reparação e manutenção de computadores, impressoras e equipamentos de informáticajunto ao Fundo Municipal de Educação do Município de Milhã.
O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 06 de março de 2018, às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE , das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (88) 998723590, e nos sites: Www.tce.ce.gov.`br e WwW.milha.
ce.gov.br. Milhã(Ce), 19 de Fevereiro de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

114:* **'k 'ktkfr

W De
_‹i5=__...

àetlãš Í


